
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

Estado do Paraná 
 

Rua Niterói, nº 121 – Fone/Fax: (45) 3255-8000– São Pedro do Iguaçu – Paraná 

CNPJ: 95.583.597/0001-50 – CEP: 85.929-000 

 

PORTARIA Nº 057, em 13 de março de 2017. 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM O 

COMITÊ DE ACOMPANHMENTO DO 

CONVÊNIO PARA APOIO A REVISÃO DO 

PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 

BÁSICO CELEBRADO COM A FUNDAÇÃO 

PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam designados os membros abaixo denominados para comporem o 

Comitê de Acompanhamento do Convênio para apoio à revisão do Plano Municipal de 

Saneamento Básico celebrado com a Fundação Parque Tecnológico Itaipu – FPTI BRASIL: 

 

I- Eder Frigotto, Secretário Municipal de Agricultura e Gestão Ambiental; 

II – Eliane Ovidio Sakai, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes; 

III – Liomar Porfirio dos Santos Silva, Secretaria Municipal de Educação, Cultura 

e Esportes; 

IV – Rodrigo Kolling, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; 

V – Carlos Eduardo de Oliveira, Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento. 

VI – Luci Marcio Bravo, Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 

 

Art. 2º Os membros designados por esta portaria ficarão responsáveis pelo 

acompanhamento da execução do convênio conforme Plano de Aplicação e Minuta de Convênio 

nº 001/2016.  

 

Art. 3º Fica designado Coordenador do Comitê o Sr. Eder Frigotto, Secretário 

Municipal de Agricultura e Gestão Ambiental. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO 

IGUAÇU, Estado do Paraná, em 13 de março de 2017. 

 

 

Francisco Dantas de Souza Neto 

PREFEITO MUNICIPAL 




